令和４年５月１１日

５，６年生の保護者の皆様

多摩市立西落合小学校

校 長  池田 泰章

アールブリュット・アートパラダイス展

『アートとあそぶ日常』への出展について

日頃より、本校の教育活動につきまして、ご理解

とご協力をいただきありがとうございます。

 さて、多摩市は、自然環境に恵まれているため、

多くの芸術家が居住しております。そこで、市民に

根付いたアート芸術及び文化活動をさらに醸成する

ことを目的として、参加型の展覧会「アートパラダ

イス展」が開催されることになりました。その中の

展示作品に「たまのこどもの元気な笑顔の巨大・モ

ザイクアートの世界へ」という特設コーナーが設置

されることになりました。絵画４５０枚を組み合わ

せ、１０ｍ×３.５ｍの巨大な笑顔のモザイク画２枚にいたします。

そこで、本校５，６年生の子供たちにも参加していただきたいと考えております。作

成に関しましては、下記の通り、学校にて行います。できあがった作品をぜひともご覧

いただきたいと考えております。ご協力のほど、どうぞよろしくお願いいたします。

記

１ 開催予定  令和４年１０月２４日（月）～３０日（日）

２ 開催場所  パルテノン多摩 オープンスタジオ＆市民ギャラリー

３ 出展作品内容

・テーマ「人の笑顔」 自画像、両親や祖父母、兄弟姉妹、友人など、上半身大の笑顔

・A4サイズの画用紙（縦）

・画材：水彩絵の具、パステル、クレヨン、カラーペン、色鉛筆、切り絵など

・人物の笑顔を中心に、背景は空白にせず、塗りつぶします。

・正面でも側面でも構いませんが、可能な限り、顔は大きく、ニコニコ楽しそうで嬉し

そうな絵を描いてもらいます。

４ 作成日時

・５月２０日（金）５校時終了後の放課後（２０～６０分程度）に作成いたします。

【問合せ先】

多摩市立西落合小学校

副校長  森田 真好

電話042-374-0574

     042-374-0593